l'action qu'il avoient et pooient avoir et demander au dit fief. Et s'en déshiretèrent bien et à loy, et le quittèrent et clamèrent quitte une fois, autre et tierce. Et i renoncèrent plainement, ne riens n'i retinrent. Et disent que droit n'i avoient, d'ore en avant, hors mis l'ommage Guérard de Werchin dessus dit qu'il i avoient retenu tant seulement, et pour reporter celi en le main mons^{sr} le conte devant dit et lui ahireter bien et à loi, pour lui et pour ses hoirs, sicom dit est. Et sur chou, nous semonsimes et conjurâmes maistre Jehan de Florence devant dit, sur le foi qu'il devoit à mons^{sr} le conte porter, qu'il nous desist et raportast, par loy et par jugement, se li dis mons^r Gilles et Jehan, ses fius, avoient bien raportet ens en no main tout le dit fief et terre de Saint-Sauve entirement, cascuns pour tout chou que li toukoit et qu'il y avoit, et s'il en estoient bien et à loy déshiretet, et se tant en avoient fait que nient n'i avoient, et se nous l'avions bien ens en no main, pour reporter ens en le main dou dit monsieur le conte, pour rajoinde et remettre à le taule de se contet, sicom dit est. Liquels maistres Jehans de Florence, lui bien et diligemment conseillet à ses pers dessus dis, nous dist et reporta, par loy et par jugement, que oïl, as us et as coutumes de Haynnau. De ce jugement l'ensuiwirent paisiurement si per li homme de fief devant dit. Et tout tantost là aluée, à l'enseignement et ou tiesmoing de tous les hommes de fief dessus dis, nous tout le fief et toute le tère de Saint-Sauve dessus dit, ensi comme nous l'avions en le main, le reportâmes en le main de mons^{sr} le conte devant nommet, et l'en ahiretâmes bien et à loy, et mesismes en boinne, paisiule possession, à tenir, goïr; possesser et aliéner lui et ses hoirs, à tousjours perpétuellement, et pour remettre et rajoinde à le taule de se contet, sicom dit est. Chou fait, nous semonsimes et conjurasmes autre fois le dit maistre Jehan de Florence, sour le foy qu'il devoit à mons^{sr} le conte porter, qu'il nous desist et raportast, par loi et par jugement, se nous avions bien raportet en le cambre de mons^{sr} le conte devant dit tout le fief et le terre de Saint-Sauve devant dit entirement, et s'il en estoit bien et à loy ahiretés, et s'il en estoit bien mis en boinne, paisiule possession, pour tenir, goïr et possesser à tousjours, et remettre à le taule de se contet, sicom dit est. Liquels maistres Jehan, lui bien et diligamment conseillet à ses pers dessus dis, nous dist et raportast, par loy et par jugement, que oïl, et que toutes les choses devant dites et cascade d'elles estoient faites et passées bien et à loy, as us et as